Yokogawa Solution Service Corporation

  Page 1/1

横河ソリューションサービス（株）による許可が無い限り、本書の内容を第三者へ開示、もしくは第三者に閲覧させることはできません。

お客様各位                                0503-6EA-001R1

                                     2017年 1月 24日

横河ソリューションサービス株式会社

半導体サービスセンター

テスタサービス部

水銀リレー廃棄のご注意について

拝啓

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご芳情を賜り誠に有り難うございます。

表題の件につきまして下記に報告いたしますのでよろしくご査収賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．要旨

弊社テスタには、水銀リレーを搭載している製品があります。水銀リレーに使用されている水銀は

有害物質であり、水銀リレー及び、水銀リレーを含むテストシステムの廃棄を行う場合、環境中への

人為的な排出を防止するために、各自治体で定められた法律に従って処理する責任があります。

また、廃棄物の処理を業者に委託する場合には、水銀を含有している旨を充分告知いただきますよ

うお願いいたします。

尚、本テストシステムを廃棄する場合、あるいは廃棄に関するご質問は，弊社サービス窓口まで

ご相談、お問合せください。

２．対象製品

  ・横河電機製全テスタ製品 ：TS1000系システム(TS100,TS300,TS900を含む)

TS6000系システム(TS600,TS670,TS6800,TS6900,UE600を含む)

TS6000H, AL9740, ST6730/ST6731

・旧安藤電気製テスタ  ：AL9733/AL9735/AL9735L/AL9737

AL9134/AL9135/AL9136/AL9137, MH-930, 8000シリーズ

３．対象外製品

  ・旧安藤電気製テスタ  ：UIC5030/40/50, MH-190

これらの製品には水銀リレーは搭載されていません。

４．お問い合わせ窓口

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

  横河ソリューションサービス(株) 半導体サービスセンター テスタサービス部

  TEL：042-847-3018  E-mail：tokyo-ate@csv.yokogawa.co.jp

 または

横河ソリューションサービス(株) 半導体サービスセンター 営業部

TEL: 042-534-1194

以上

mailto:tokyo-ate@csv.yokogawa.co.jp